



Esp. kodea: 2024PHLF0003

Gaia: Elektrikaria, oposizio-lehiaketa

AURRETIAZKO INFORMAZIOA

BIGARREN PROBA: AZTERKETA TEORIKOA ETA TEORIKO-PRAKTIKOA

Epaimahaiak erabaki du **bigarren ariketaren bi atalak (A zatia eta B zatia) egun berean** egitea.

Probak **2026ko martxoaren 10ean** egingo dira, modu honetan:

Lehen atala_ A zatiari dagokiona (20 puntu): test motako galdetegi bat, erantzuteko hainbat aukerarekin.

- Ordua: **09:30**
- Lekua: **Debagoienako Mankomunitatea**. [Nafarroa Hiribidea, 17](#)
- Azterketa gunea **09:15ean irekiko** da.
- Kontroletik pasatu aurretik komunera joan ahal izango da. Azterketa eremuan sartu ondoren, ezingo da ezertarako irten azterketa amaitu arte.
- Ezin izango da irten azterketa hasten denetik gutxienez 20 minutu pasatu arte.
- Azterketa gunearen barruan, zaintzaileek esandakoari jarraituko zaio beti.

Bigarren atala B zatiari dagokiona (40 puntu). Bi zatitan banatuta izango da:

- Batetik, idatziz ebaztea gaitegi espezifikoarekin eta lanpostuari dagozkion eginkizunekin zerikusia duten hainbat kasu.
Ordua: aurreko azterketaren jarraian izango da. Hautagaiek bi azterketak egiteko guztira bi (2) ordu izango dituzte.
- Bestetik, proba praktiko bat.
Ordua: **11:45**.
Lekua: **Lanbide Hastapeneko eraikina**. [Nafarroa Hiribidea, 12](#)

Kodea	AG25/09590	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1EXBN.T.mVof		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1EXBNT.mVof		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			







Esp. kodea: 2024PHLF0003

Gaia: Elektrikaria, oposizio-lehiaketa

JARRAIBIDEAK

Irakurri arretaz jarraibide hauek. Oso garrantzitsuak dira azterketa nola egin jakiteko. Azterketa egiteko moduari buruzko zalantzarik edo zailtasunik baduzu, galdetu zaintzaileei azterketa hasi aurretik.

EZ IDATZI EZER AGINDUA EMAN ARTE.

- Mahaiaren gainean ondoko materiala aurkituko duzu:
 - jarraibideen orria
 - erantzun orria.Zerbait falta bada, eskua altxatu eta eskatu zaintzaileei.
- Azterketa egin bitartean, zure **NANa** mahai gainean utzi behar duzu, ikusteko moduan. Azterketan zehar, eman zaizun materiala, azterketan bertan banatu zaizuna, NANa eta **boligrafoa (beltza edo urdina)**.
- Telefono mugikorrak eta bestelako gailu elektronikoak itzalita eduki behar dira (ez isilik, ez hegaldi moduan).
- Ezin da eraman erloju adimendurik.
- Hautaketa prozesutik kanpo geldituko dira ariketak irauten duen bitartean erabiltzeko moduan dagoen sakelako telefonoren bat edo beste edozein gailu elektroniko daramatzaten hautagaiak, Internetarako edo beste gailu batzuetarako konexioa duten gailu elektronikoak.
- Ezin izango da belarritako tapoirik erabili.
- Isiltasunak erabatekoa izan behar du azterketa gunean zauden denbora oro. Besteentzat desegokia edo gogaikarria den edozein jokabidek esparrutik kanporatzea ekarriko du.

LEHENENGO ZATIA

1. Idatzi, **ERANTZUN ORRIAN**, agindua ematen zaizunean, izena, bi abizenak eta NA zenbakia. Idatzi data eta lanpostuaren izena.
2. Galdera bakoitzak lau erantzun aukera ditu: A, B, C eta D, eta erantzun zuzen bakarra. Galdera eta dagokion lau erantzunak irakurri ondoren, erantzun zuzena adierazi behar duzu erantzun orrian.
3. Erantzuna adierazteko goiko lerroan aukerari dagokion laukitxoa belztu. Zuzenketa egin nahi baduzu, baliogabetu nahi duzun erantzuna beheko lerroan belztu eta erantzun berria goiko laukitxotan belztu. Epaimahaiaren arabera zalantzazkoa bada zein erantzun aukeratu den, galdera hori erantzun gabekotzat joko da. Erantzun orriaren atzealdean horren adibidea dago.
4. Egingo duzun azterketak **44 galdera** ditu. Erreserbako 4 galderak aurreko 40 galderetako bat baliogabetzen denean bakarrik hartuko dira kontuan. Hala ere, **44 galderei erantzuten saiatu behar duzu**.
5. Azterketa egiteko gehienez **60 minutu** izango dituzu. Azterketa eta erantzun orriaren kalkoa eraman dezakezu zurekin, azterketa amaitzean.

Kodea	AG25/09590	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1EXBN.T.mVof		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1EXBNT.mVof		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			







Esp. kodea: 2024PHLF0003

Gaia: Elektrikaria, oposizio-lehiaketa

- Erantzun okerrekin eta erantzun gabeko galderak ez dute penalizaziorik izango.
- Ariketa amaitzen duzunean**, altxatu eskua eta itxaron zaintzailea hurbildu arte. Azterketa entregatu ondoren, BIGARREN ZATIA egiteko azterketa emango zaizu.

BIGARREN ZATIA

- BIGARREN ZATIA, B Zatiari dagokiona. Hainbat kasu eta horien inguruko galderak erantzutea.**
- Azterketa egiteko lehenengo zatian soberan gelditutako denbora gehi **60 minutu** izango dituzu.
- Ariketa amaitzen duzunean**, altxatu eskua eta itxaron zaintzailea hurbildu arte. Orduan emango zaizu sobre txikia identifikazio txartelarekin. Bete identifikazio txartela, sartu sobre txikian, itxi sobre txikia eta sartu sobre handian azterketarekin batera. Sobre handia itxita epaimahaiko idazkariak jasoko dizu. Azterketa entregatu ondoren, irten ahal izango zara azken proba egiteko: praktikoa.
- Bertaratze agiriak azterketa amaitzean emango dira.**

ESKERRIK ASKO ZURE LAGUNTZAGATIK

Kodea	AG25/09590	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1EXBN.T.mVof		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1EXBNT.mVof		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			







Esp. kodea: 2024PHLF0003

Gaia: Elektrikaria, oposizio-lehiaketa

INFORMACIÓN PREVIA

SEGUNDA PRUEBA: EXAMEN TEÓRICO Y TEÓRICO-PRÁCTICO

El Tribunal ha acordado que los **dos apartados del segundo ejercicio (parte A y parte B)** se realicen el mismo día.

Las pruebas se realizarán el **10 de marzo de 2026** de la siguiente forma:

Primera parte_ Correspondiente a la parte A (20 puntos): cuestionario tipo test con varias opciones de respuesta.

- Hora: **09:30**
- Lugar: **Edificio de la Mancomunidad Debagoiena**. [Nafarroa Hiribidea, 17](#)
- La sala del examen se abrirá a las **09:15h**.
- Se podrá ir al baño antes de pasar por el control. Una vez de haber introducido a la sala de examen, no se podrá salir para nada hasta que finalice la prueba.
- Dentro de la sala de examen se seguirán siempre las indicaciones de las personas cuidadoras.

Segunda parte_ Correspondiente a la parte B (40 puntos). Se dividirá en dos partes:

- Por un lado, la resolución por escrito de diversos casos relacionados con el temario específico y con las funciones propias del puesto de trabajo.
Hora: será a continuación del examen anterior. Los aspirantes dispondrán de un total de dos (2) horas para la realización de ambos exámenes.
- Por otro lado, una prueba práctica.
Hora: **11:45**.
Lugar: **Edificio de la Escuela Profesional**. [Nafarroa Hiribidea, 12](#)

Kodea	AG25/09590	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1EXBN.T.mVof		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1EXBNT.mVof		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			







Esp. kodea: 2024PHLF0003

Gaia: Elektrikaria, oposizio-lehiaketa

INSTRUCCIONES

Lea atentamente estas instrucciones. Son muy importantes para saber cómo hacer el examen. Si tiene alguna duda o dificultad sobre la forma de realizar el examen, consulte con las personas cuidadoras antes de comenzar el mismo.

NO ESCRIBA NADA HASTA QUE SE LE HAYA INDICADO.

➤ Sobre la mesa encontrará el siguiente material:

- Hoja de instrucciones.
- Hoja de respuestas.

Si falta algo, levante la mano y pídaselo a las personas cuidadoras.

➤ Durante el examen debe tener su **DNI** encima de la mesa de forma visible. Durante el examen solo podrá tener sobre la mesa el material que se le ha entregado, el DNI y el **bolígrafo (negro o azul)**.

➤ Los teléfonos móviles y otros dispositivos electrónicos deben estar apagados (ni en silencio ni en modo vuelo).

➤ No se pueden llevar relojes inteligentes.

➤ Quedarán excluidos del proceso de selección las personas candidatas que lleven un teléfono móvil o cualquier otro dispositivo electrónico disponible durante el ejercicio, dispositivos electrónicos con conexión a Internet u otros dispositivos.

➤ No se permitirá el uso de tapones auditivos.

➤ El silencio deberá ser total durante todo el tiempo que permanezca en la sala de examen. Cualquier comportamiento inadecuado o molesto para los demás conllevará la expulsión del examen.

PRIMERA PARTE

1. Cuando se le indique, escriba en la **HOJA DE RESPUESTAS** su nombre, los dos apellidos, el número de DNI, la fecha y el nombre del puesto.
2. Cada pregunta tiene cuatro opciones de respuesta: A, B, C y D, y una única respuesta correcta. Una vez leída la pregunta y las cuatro respuestas correspondientes, debe indicar la respuesta correcta en la hoja de respuestas.
3. Rellene la casilla correspondiente a la opción en la línea superior para indicar la respuesta. Si desea realizar alguna corrección, anule la respuesta en la fila inferior y rellene la nueva respuesta en las casillas superiores. Si el Tribunal considera dudosa la respuesta elegida, ésta se considerará como no contestada. En el reverso de la hoja de respuestas hay un ejemplo de ello.
4. El examen consta de **44 preguntas**. Las 4 preguntas de reserva sólo se tendrán en cuenta si alguna de las 40 preguntas anteriores es anulada. No obstante, **debe intentar responder las 44 preguntas**.

Kodea	AG25/09590	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1EXBN.T.mVof		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1EXBNT.mVof		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			





Esp. kodea: 2024PHLF0003

Gaia: Elektrikaria, oposizio-lehiaketa

5. El tiempo máximo para realizar el examen será de **60 minutos**. Puede llevarse consigo el examen y el calco de la hoja de respuestas al finalizar el examen.
6. Las respuestas incorrectas y las preguntas no contestadas no tendrán penalización.
7. **Cuando termine el examen** levante la mano y espere a que una persona cuidadora se acerque. Una vez entregado el examen, se le entregará el examen de la SEGUNDA PARTE.

SEGUNDA PARTE

8. **SEGUNDA PARTE, correspondiente a la Parte B. Responder a diferentes casos y preguntas sobre los mismos.**
9. Dispondrá de los minutos sobrantes de la primera parte del examen más **60 minutos**.
10. **Al finalizar el examen** levante la mano y espere a que una persona cuidadora se acerque. Es entonces cuando se le entregará el sobre pequeño con la tarjeta de identificación. Rellene la tarjeta de identificación, introdúzcalo en el sobre pequeño, cierre el sobre pequeño e introdúzcalo en el sobre grande junto con el examen. Después de cerrar el sobre grande le será recogido por la secretaria del tribunal. Una vez entregado el examen podrá salir para realizar la prueba final: práctico.
11. **El justificante de asistencia se entregará al finalizar el examen.**

GRACIAS POR SU COLABORACIÓN

Kodea	AG25/09590	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA1EXBN.T.mVof		
URL	https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA1EXBNT.mVof		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			



